

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, para os equipamentos odontológicos dos ESFS, Centro de Especialidades Odontológicas.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	800,00	9.600,00
2	BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	103,33	1.239,96
3	PLACA LÓGICA DE CONTROLE DO AGENTO ENCOSTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	450,00	5.400,00
4	PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	310,00	3.720,00
5	CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	338,33	4.059,96
6	VÁLVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	140,00	1.680,00
7	VÁLVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	120,00	1.440,00
8	BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DO BRAÇO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	51,67	620,04
9	CAPA DO COMANDO DA CADEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	460,00	5.520,00
10	CHICOTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	220,00	2.640,00
11	COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	71,00	852,00
12	MEMBRANA / PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DE MÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	90,00	1.080,00
13	MICRO SWITCH DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	160,00	1.920,00
14	TRANSFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	463,33	5.559,96
15	PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA - MARCA KAVO / MODELO UNIK/KLINIC	UN	12,00	270,00	3.240,00
16	BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	120,00	240,00
17	VÁLVULA SOLENÓIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	210,00	420,00
18	VÁLVULA SOLENÓIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	210,00	420,00
19	RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	114,00	228,00
20	MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	60,00	120,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
21	SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	40,00	80,00
22	CONTROLADOR ELETRÔNICO - CPU DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	261,00	522,00
23	VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	40,00	80,00
24	PLACA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	450,00	900,00
25	CHICOTE DE PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE - MARCA STERMAX / MODELO STERMAN ANALÓGICA 42l 220v	UN	2,00	120,00	240,00
26	MOTOR ELÉTRICO DO COMPRESSOR - MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	468,33	936,66
27	CORREIA DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	40,00	80,00
28	PISTÃO DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	94,33	188,66
29	ANÉIS DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	40,00	80,00
30	CAMISA DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	146,67	293,34
31	RESERVATÓRIO DE AR DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	681,67	1.363,34
32	MANÔMETRO DO COMPRESSOR MARCA NR13 / MODELO 2hp	UN	2,00	40,00	80,00
33	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER - MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	7,00	30,00	210,00
34	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER - MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	7,00	20,00	140,00
35	PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER - MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	4,00	155,00	620,00
36	RECEPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR - MARCA SCHUSTER / MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	2,00	40,00	80,00
37	EIXO DO AMALGAMADOR DIGITAL - MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	7,00	60,00	420,00
38	MOTOR DO AMALGAMADOR DIGITAL - MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	5,00	105,00	525,00
39	TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR - MARCA SCHUSTER / MODELO VIBRAMAT CAPSULAR BIVOLT A	UN	2,00	50,00	100,00
40	LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	81,67	326,68
41	CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	120,00	480,00
42	VENTOINHA DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	40,00	160,00
43	CHAVE LIGA-DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	20,00	80,00
44	SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	140,00	560,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
45	PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	150,00	600,00
46	TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	45,00	180,00
47	CÉLULA SENSOR DE EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 mw/cm ² DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	140,00	560,00
48	GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 mw/cm ² DO FOTOPOLIMERIZADOR - MARCA KONDORTECH / MODELO CL-K200	UN	4,00	127,67	510,68
49	EIXO DE ROTAÇÃO DA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO / MODELO 2068/FG.BN	UN	12,00	120,00	1.440,00
50	COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO / MODELO 2068/FG.BN	UN	12,00	70,00	840,00
51	ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO / MODELO 2068/FG.BN	UN	12,00	164,33	1.971,96
52	PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO / MODELO 2068/FG.BN	UN	12,00	120,00	1.440,00
53	CABEÇA COMPLETA DO CONTRA ÂNGULO DA CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO / MODELO 2068/FG.BN	UN	12,00	220,00	2.640,00
54	LED LUMINOSO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	30,00	420,00
55	CHAVE SELETORA US. BICARBONATO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	30,00	420,00
56	PLACA LÓGICA COMPLETA CPU DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	380,00	5.320,00
57	CANETA DE ULTRASSOM DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	496,67	6.953,38
58	CANETA DE BICARBONATO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	160,00	2.240,00
59	RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	61,00	854,00
60	BORRACHA DE VEDAÇÃO DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	10,00	140,00
61	VÁLVULA SOLENOIDE DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	140,00	1.960,00
62	TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	45,00	630,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
63	PONTAS DE TARTARECTOMIA PERIO-SUB DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	316,67	4.433,38
64	PONTAS DE TARTARECTOMIA PERIO-SUPRA DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	310,00	4.340,00
65	CHAVE PARA ENCAIXE DAS PONTAS TARTARECTOMIA DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	20,00	280,00
66	PEDAL DE ACIONAMENTO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	90,00	1.260,00
67	EIXO DE ROTAÇÃO - PEÇAS DE MÃO (PEÇA RETA)	UN	14,00	140,00	1.960,00
68	COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DO APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRASSOM/PROFISSIONAL) - MARCA SCHUSTER / MODELO SONIC LAXIS	UN	14,00	64,67	905,38
69	COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO - PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA)	UN	14,00	64,67	905,38
70	ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA - PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA)	UN	14,00	64,67	905,38
71	PINÇA DE SUSTENTAÇÃO - PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA)	UN	14,00	120,00	1.680,00
72	CABEÇA COMPLETA DA PONTA RETA - PEÇA DE MÃO (PEÇA RETA)	UN	14,00	210,00	2.940,00
73	AMPOLA PRODUTORA DE RAIOS - X DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	680,00	6.800,00
74	TEMPORIZADOR DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO RAIOS-X DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	420,00	4.200,00
75	MOLA DO BRAÇO ARTICULADO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	90,00	900,00
76	RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO DA BASE DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	40,00	400,00
77	CÚPULA DA UNIDADE SELADA DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	417,33	4.173,30
78	CHAVE ON/OFF DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	20,00	200,00
79	CONE DIRECIONADOR COM PROTEÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	190,00	1.900,00
80	DISPARADOR À DISTÂNCIA DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO - MARCA PROCION / MODELO ÍON 70x - COLUNA MÓVEL	UN	10,00	60,00	600,00
81	RESISTÊNCIA DA SELADORA - MARCA BIOTRON / MODELO SELAFORTE	UN	2,00	313,33	626,66

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
82	FITA DA SELADORA - MARCA BIOTRON / MODELO SELAFORTE	UN	2,00	100,00	200,00
83	TRANSFORMADOR DA SELADORA - MARCA BIOTRON / MODELO SELAFORTE	UN	2,00	120,00	240,00
84	VÁLVULA COMPLETA DE ENTRADA DE ÁGUA DA BOMBA À VACUO - MARCA SCHUSTER / MODELO SUCTRON ELETRONIC PLUS	UN	2,00	156,67	313,34
85	REBUBINADOR DE MORTOR DA BOMBA À VACUO - MARCA SCHUSTER / MODELO SUCTRON ELETRONIC PLUS	UN	2,00	320,00	640,00
86	PLACA ELETRÔNICA DE COMANDO DA BOMBA À VACUO - MARCA SCHUSTER / MODELO SUCTRON ELETRONIC PLUS	UN	2,00	420,00	840,00
87	ROLAMENTO DA BOMBA À VACUO - MARCA SCHUSTER / MODELO SUCTRON ELETRONIC PLUS	UN	2,00	40,00	80,00
88	JOGO DE ESCOVA E REBUBINAMENTO DE MOTOR DO MOTOR DE BANCADA DE PRÓTESE - MARCA BELTEC / MODELO MINI 110v	UN	2,00	190,00	380,00
89	REBUBINAMENTO DE MOTOR DO TORNO PARA POLIMENTO DE PRÓTESE - MARCA NEVONI / MODELO NSR POLITRIZ DE DUAS ROTAÇÕES	UN	2,00	320,00	640,00
90	DISCO DO RECORTADOR DE GESSO PRÓTESE - MARCA OGP 10 / MODELO RECORTADOR DE GESSO 10' 1/3 HP 60HZ CID 10	UN	2,00	30,00	60,00
91	COXIM VIBRATÓRIO DO VIBRADOR DE GESSO PRÓTESE - MARCA VH SOLT / MODELO 220v	UN	2,00	12,00	24,00
92	ACENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EJETADA ANATOMICA DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA PALLAS	UN	1,00	200,00	200,00
93	JOGO DE RODÍZIO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA PALLAS	UN	4,00	80,00	320,00
94	PISTÃO A GÁS DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS MARCA PALLAS	UN	1,00	135,33	135,33
95	REGULADOR DO ACENTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA PALLAS	UN	1,00	135,33	135,33
96	MARCA ULTRAMAT - MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	160,00	160,00
97	MARCA ULTRAMAT - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	220,00	220,00
98	MARCA ULTRAMAT -RECEPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	80,00	160,00
99	MARCA ULTRAMAT - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	45,00	90,00
100	MARCA GNATUS - MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	210,00	210,00
101	MARCA GNATUS - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	120,00	120,00
102	MARCA GNATUS - RECEPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	51,67	103,34

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
103	MARCA GNATUS - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	40,00	80,00
104	MARCA VIBRAMAT - MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	106,67	106,67
105	MARCA VIBRAMAT - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	151,00	151,00
106	MARCA VIBRAMAT - RECIPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	40,00	80,00
107	MARCA VIBRAMAT - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	45,00	90,00
108	MARCA DENTOMAX - RECIPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	20,00	40,00
109	MARCA DENTOMAX - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	50,00	100,00
110	MARCA SCHUSTER - MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	151,00	151,00
111	MARCA SCHUSTER - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	210,00	210,00
112	MARCA SCHUSTER - RECIPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	20,00	40,00
113	MARCA SCHUSTER - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	51,67	103,34
114	MARCA AMALGAMATECH - MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00		
115	MARCA AMALGAMATECH - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	1,00	220,00	220,00
116	MARCA AMALGAMATECH - RECIPIENTE DO AMALGAMA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	28,67	57,34
117	MARCA AMALGAMATECH - TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO	UN	2,00	51,67	103,34
118	MARCA PALLAS - BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DO BRAÇO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	190,00	190,00
119	MARCA PALLAS - BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	180,00	180,00
120	MARCA PALLAS - CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	140,00	280,00
121	MARCA PALLAS - CAPA DO COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	320,00	320,00
122	MARCA PALLAS - CHICOTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	240,00	240,00
123	MARCA PALLAS - COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	30,00	60,00
124	MARCA PALLAS - MEMBRANA/PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DE MÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	58,33	58,33
125	MARCA PALLAS - MICRO SWITH DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	140,00	280,00
126	MARCA PALLAS - MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	600,00	1.200,00
127	MARCA PALLAS - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	176,67	353,34
128	MARCA PALLAS - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	223,33	446,66
129	MARCA PALLAS - PLACA LÓGICA DE CONTROLE DO ACENTO ENCOSTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	400,00	800,00
130	MARCA PALLAS - TRANSFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	120,00	240,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
131	MARCA GNATUS - BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DO BRAÇO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	70,00	210,00
132	MARCA GNATUS - BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	150,00	450,00
133	MARCA GNATUS - CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	240,00	480,00
134	MARCA GNATUS - CAPA DE COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	120,00	360,00
135	MARCA GNATUS - CHICOTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICO	UN	1,00	160,00	160,00
136	MARCA GNATUS - COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	290,00	580,00
137	MARCA GNATUS - MEMBRANA/PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DE MÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	40,00	40,00
138	MARCA GNATUS - MICRO SWITH DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	125,00	250,00
139	MARCA GNATUS - MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	600,00	1.800,00
140	MARCA GNATUS - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	220,00	440,00
141	MARCA GNATUS - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	243,33	486,66
142	MARCA GNATUS - PLACA LÓGICA DE CONTROLE DO ACENTO ENCOSTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	450,00	1.350,00
143	MARCA GNATUS - TRANSFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	160,00	320,00
144	MARCA DABI ATLANTE - BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DO BRAÇO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	190,00	380,00
145	MARCA DABI ATLANTE - BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	100,00	200,00
146	MARCA DABI ATLANTE - CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	140,00	280,00
147	MARCA DABI ATLANTE - CAPA DO COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	300,00	600,00
148	MARCA DABI ATLANTE - MEMBRANA/PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	140,00	140,00
149	MARCA DABI ATLANTE - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	346,67	693,34
150	MARCA DABI ATLANTE - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	346,67	693,34
151	MARCA DABI ATLANTE - PLACA LÓGICA DE CONTROLE DO ACENTO ENCOSTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICO	UN	3,00	320,00	960,00
152	MARCA KAVO - BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DO BRAÇO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	148,33	148,33
153	MARCA KAVO - BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	148,33	148,33
154	MARCA KAVO - CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	160,00	320,00
155	MARCA KAVO - CAPA DO COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	117,67	117,67
156	MARCA KAVO - CHICOTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	260,00	260,00
157	MARCA KAVO - COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	465,33	930,66

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
158	MARCA KAVO - MEMBRANA/PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DE MÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	120,00	120,00
159	MARCA KAVO - MICRO SWITH DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	80,00	160,00
160	MARCA KAVO - MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	623,33	623,33
161	MARCA KAVO - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	600,00	1.200,00
162	MARCA KAVO - PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	600,00	1.200,00
163	MARCA KAVO - PLACA LÓGICA DE CONTROLE DO ACENTO ENCOSTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	450,00	450,00
164	MARCA KAVO - TRANSFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	180,00	360,00
165	MARCA DENTALMED - BORRACHA DE AJUSTE DE PRESSÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	60,00	120,00
166	MARCA DENTALMED- BORRACHA DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	51,67	103,34
167	MARCA DENTALMED- CAMISA DE PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	250,00	500,00
168	MARCA DENTALMED- CAPA DO COMANDO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	120,00	240,00
169	MARCA DENTALMED- CHICOTE DA CAEDEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	171,00	171,00
170	MARCA DENTALMED- COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	465,00	930,00
171	MARCA DENTALMED- MEMBRANA/PLACA DE ACIONAMENTO DO COMANDO DE MÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	140,00	140,00
172	MARCA DENTALMED- MICRO SWITH DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	140,00	280,00
173	MARCA DENTALMED- MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	250,00	750,00
174	MARCA DENTALMED- PISTÃO DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	200,00	400,00
175	MARCA DENTALMED- PISTÃO DE ELEVAÇÃO DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	250,00	500,00
176	MARCA DENTALMED - PLACA LÓGICA DO CONTROLE DO ACENTO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	456,67	1.370,01
177	MARCA DENTALMED TRANSFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	180,00	360,00
178	MARCA PALLAS - ESPELHO MULTIFACETADO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	200,00	400,00
179	MARCA PALLAS - LAMPADA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	20,00	40,00
180	MARCA PALLAS - MOLDURA EM ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	60,00	120,00
181	MARCA PALLAS - PINÇA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	23,67	47,34
182	MARCA PALLAS - SOQUETE DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	30,00	60,00
183	MARCA PALLAS - TRANSFORMADOR DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	85,00	170,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
184	MARCA PALLAS - VISOR ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	70,00	210,00
185	MARCA GNATUS - ESPELHO MULTIFACETATO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA ALÓGENA	UN	2,00	200,00	400,00
186	MARCA GNATUS - LÂMPADA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	20,00	60,00
187	MARCA GNATUS - MOLDURA EM ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	108,33	324,99
188	MARCA GNATUS - PINÇA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	30,00	90,00
189	MARCA GNATUS - TRANSFORMADOR DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	160,00	480,00
190	MARCA GNATUS - VISOR ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	5,00	50,00	250,00
191	MARCA DABI ATLANTE - ESPELHO MULTIFACETATO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	250,00	500,00
192	MARCA DABI ATLANTE - MOLDURA EM ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	69,00	207,00
193	MARCA DABI ATLANTE - PINÇA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LAMPADA HALÓGENA	UN	3,00	20,00	60,00
194	MARCA DABI ATLANTE - SOQUETE DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	20,00	60,00
195	MARCA DABI ATLANTE - TRANSFORMADOR DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	140,00	420,00
196	MARCA DABI ATLANTE - VISOR ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	5,00	50,00	250,00
197	MARCA KAVO - ESPELHO MULTIFACETATO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	250,00	500,00
198	MARCA KAVO - LÂMPADA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	1,00	26,67	26,67
199	MARCA KAVO - MOLDURA EM ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	1,00	60,00	60,00
200	MARCA KAVO - PINÇA REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	1,00	20,00	20,00
201	MARCA KAVO-SOQUETE DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	1,00	30,00	30,00
202	MARCA KAVO-TRANSFORMADOR DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	1,00	153,67	153,67
203	MARCA KAVO-VISOR ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	60,00	120,00
204	MARCA DENTALMED - ESPELHO MULTIFACETATO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	2,00	260,00	520,00
205	MARCA DENTALMED - LÂMPADA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	20,00	60,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
206	MARCA DENTALMED - MOLDURA EM ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	93,33	279,99
207	MARCA DENTALMED - PINÇA DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LAMPADA HALÓGENA	UN	3,00	26,67	80,01
208	MARCA DENTALMED - SOQUETE DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	26,67	80,01
209	MARCA DENTALMED - TRANSFORMADOR DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	3,00	120,00	360,00
210	MARCA DENTALMED - VISOR ACRÍLICO DO REFLETOR ODONTOLÓGICO COM LÂMPADA HALÓGENA	UN	5,00	50,00	250,00
211	MARCA PALLAS - CUBA DA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	30,00	30,00
212	MARCA PALLAS FILTRO DE AR DA CAIXA DE COMANDO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	648,33	1.296,66
213	MARCA PALLAS - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	10,00	3,00	30,00
214	MARCA PALLAS- MANGUEIRA PROTETORA EM ASPIRAL (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	4,00	7,00	28,00
215	MARCA PALLAS- MANGUEIRA TRÍPLICE (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	20,00	100,00
216	MARCA PALLAS- PENEIRA PARA RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	4,00	3,00	12,00
217	MARCA PALLAS - PONTA DO JATO DE ÁGUA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	30,00	60,00
218	MARCA PALLAS - PONTAS DE SUGADORES DA UNIDADE AUXILIAR	UN	3,00	25,00	75,00
219	MARCA PALLAS - TORNEIRA PARA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	45,00	90,00
220	MARCA PALLAS - VALVULA PARA RETENÇÃO DE DETRITO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	80,00	160,00
221	MARCA PALLAS - VALVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	80,00	160,00
222	MARCA PALLAS - VALVULA DE SUCÇÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	45,00	90,00
223	MARCA GNATUS - CUBA DA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	300,00	300,00
224	MARCA GNATUS - FILTRO DE AR DA CAIXA DE COMANDO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	51,67	413,36
225	MARCA GNATUS - MANGUEIRA DE ALTA P'RESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	30,00	4,50	135,00
226	MARCA GNATUS - MANGUEIRA PROTETORA EM ASPIRAL (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	12,00	20,00	240,00
227	MARCA GNATUS - MANGUEIRA TRÍPLICE (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	15,00	20,00	300,00
228	MARCA GNATUS - PENEIRA PARA RETENÇÃO DE DETRITOS DA MESA AUXILIAR	UN	12,00	35,00	420,00
229	MARCA GNATUS - PONTA DO JATO DE ÁGUA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	45,00	360,00
230	MARCA GNATUS - PONTAS DE SUGADORES DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	45,00	225,00
231	MARCA GNATUS - SERINGA TRÍPLICE DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	160,00	1.280,00
232	MARCA GNATUS - TORNEIRA PARA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	60,00	480,00
233	MARCA GNATUS - VALVULA DE RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	40,00	320,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
234	MARCA GNATUS - VALVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	40,00	320,00
235	MARCA GNATUS - CALVULA DE SUCÇÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	8,00	60,00	480,00
236	MARCA DABI ATLANTE- CUBA DA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	160,00	160,00
237	MARCA DABI ATLANTE- FILTRO DE AR DA CAIXA DE COMANDO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	70,00	490,00
238	MARCA DABI ATLANTE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	25,00	4,80	120,00
239	MARCA DABI ATLANTE - MANGUEIRA PROTETORA EM ASPIRAL (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	10,00	12,40	124,00
240	MARCA DABI ATLANTE- MANGUEIRA TRÍPLICE (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	10,00	24,13	241,30
241	MARCA DABI ATLANTE- PENEIRA PARA RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	10,00	3,00	30,00
242	MARCA DABI ATLANTE- PONTA DO JATO DE ÁGUA DA UNIDADE AXILIAR	UN	7,00	250,00	1.750,00
243	MARCA DABI ATLANTE- PONTAS DE SUGADORES DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	17,00	85,00
244	MARCA DABI ATLANTE- SERINGA TRIPLICE DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	160,00	1.120,00
245	MARCA DABI ATLANTE- TORNEIRA PARA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	45,00	315,00
246	MARCA DABI ATLANTE- VALVULA DE RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	35,00	245,00
247	MARCA DABI ATLANTE- VALVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	45,00	315,00
248	MARCA DABI ATLANTE- VALVULA DE SUCÇÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	60,00	420,00
249	MARCA KAVO- CUBA DA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	190,00	190,00
250	MARCA KAVO - FILTRO DE AR DA CAIXA DE COMANDO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	130,00	130,00
251	MARCA KAVO - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	4,50	22,50
252	MARCA KAVO - MANGUEIRA PROTETORA ASPIRAL (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	13,67	27,34
253	MARCA KAVO - MANGUEIRA TRÍPLICE (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	12,50	62,50
254	MARCA KAVO - PENEIRA PARA RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	5,50	11,00
255	MARCA KAVO - PONTA DO JATO DE ÁGUA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	16,00	16,00
256	MARCA KAVO - PONTAS DE SUGADORES DA UNIDADE AUXILIAR	UN	2,00	12,00	24,00
257	MARCA KAVO - SERINGA TRÍPLICE DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	160,00	160,00
258	MARCA KAVO - TORNEIRA PARA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	45,00	45,00
259	MARCA KAVO - VALVULA DE RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	34,67	34,67
260	MARCA KAVO - VALVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	46,83	46,83
261	MARCA KAVO - VALVULA DE SUCÇÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	32,67	32,67
262	MARCA DENTALMED - CUBA DA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	1,00	190,00	190,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
263	MARCA DENTALMED - FILTRO DE AR DA CAIXA DE COMANDO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	47,67	333,69
264	MARCA DENTALMED - MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	25,00	4,70	117,50
265	MARCA DENTALMED - MANGUEIRA PROTETORA EM ASPIRAL (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	12,00	6,50	78,00
266	MARCA DENTALMED - MANGUEIRA TRÍPLICE (METRO) DA UNIDADE AUXILIAR	UN	15,00	16,50	247,50
267	MARCA DENTALMED - PENEIRA PARA RETENÇÃO DE DETRITOS DA UNIDADE AUXILIAR	UN	12,00	4,50	54,00
268	MARCA DENTALMED - PONTA DO JATO DE ÁGUA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	20,00	140,00
269	MARCA DENTALMED - PONTAS DE SUGADORES DA UNIDADE AUXILIAR	UN	5,00	4,50	22,50
270	MARCA DENTALMED - SERINGA TRÍPLICE DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	160,00	1.120,00
271	MARCA DENTALMED - TORNEIRA PARA CUSPIDEIRA DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	46,67	326,69
272	MARCA DENTALMED - VALVULA DE RETENÇÃO DE DETRITO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	30,00	210,00
273	MARCA DENTALMED - VALVULA DE RETENÇÃO DE PRESSÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	51,67	361,69
274	MARCA DENTALMED - VALVULA DE SUCÇÃO DA UNIDADE AUXILIAR	UN	7,00	35,00	245,00
275	MARCA FIAC - ANÉIS DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	5,00	80,00	400,00
276	MARCA FIAC - CAMIASA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	5,00	190,00	950,00
277	MARCA FIAC- CORREIA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	25,00	25,00
278	MARCA FIAC - MANÔMETRO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	5,00	61,67	308,35
279	MARCA FIAC - MOTOR ELÉTRICO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	45,00	45,00
280	MARCA FIAC - PISTÃO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	2,00	80,00	160,00
281	MARCA FIAC RESERVATÓRIO DE AR DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	608,33	608,33
282	MARCA GNATUS- ANÉIS DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	5,00	120,00	600,00
283	MARCA GNATUS- CAMISA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	5,00	140,00	700,00
284	MARCA GNATUS- CORREIA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	46,67	46,67
285	MARCA GNATUS- MANOMETRO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	5,00	48,33	241,65
286	MARCA GNATUS- MOTOR ELÉTRICO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	250,00	250,00
287	MARCA GNATUS- PISTÃO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	2,00	166,67	333,34
288	MARCA GNATUS- RESERVATORIO DE AR DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	600,00	600,00
289	MARCA SCHUIZ DENTAL - ANÉIS DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	6,00	140,00	840,00
290	MARCA SCHUIZ DENTAL - CAMISA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	6,00	120,00	720,00
291	MARCA SCHUIZ DENTAL - CORREIA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	31,67	31,67

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
292	MARCA SCHUIZ DENTAL - MANOMETRO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	6,00	45,00	270,00
293	MARCA SCHUIZ DENTAL - MOTOR ELÉTRICO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	470,00	470,00
294	MARCA SCHUIZ DENTAL - PISTÃO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	3,00	120,00	360,00
295	MARCA SCHUIZ DENTAL - RESERVATORIO DE AR DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	606,67	606,67
296	MARCA KAVO- ANÉIS DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	8,00	80,00	640,00
297	MARCA KAVO- CAMISA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	8,00	120,00	960,00
298	MARCA KAVO- CORREIA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	25,00	25,00
299	MARCA KAVO- MANOMETRO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	8,00	45,00	360,00
300	MARCA KAVO- MOTOR ELETRICO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO	UN	1,00	269,00	269,00
301	MARCA KAVO- PISTÃO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	3,00	120,00	360,00
302	MARCA KAVO-RESERVATÓRIO DE AR DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	600,00	600,00
303	MARCA PRESSURE - ANÉIS DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	15,00	80,00	1.200,00
304	MARCA PRESSURE - CAMISA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	15,00	123,33	1.849,95
305	MARCA PRESSURE - CORREIA DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	26,67	26,67
306	MARCA PRESSURE - MANOMETRO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	15,00	45,00	675,00
307	MARCA PRESSURE - MOTOR ELÉTRICO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	250,00	250,00
308	MARCA PRESSURE - PISTÃO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	3,00	131,00	393,00
309	MARCA PRESSURE - RESERVATÓRIO DO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO	UN	1,00	600,00	600,00
310	MARCA SHSTER - CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	70,00	140,00
311	MARCA SHUSTER - CÉLULA DO SENSOR DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	45,00	90,00
312	MARCA SHUSTER - CHAVE LIGA E DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	7,00	22,67	158,69
313	MARCA SHUSTER - GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	160,00	320,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
314	MARCA SHUSTER - LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	14,00	48,33	676,62
315	MARCA SHUSTER - PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	120,00	120,00
316	MARCA SHUSTER - SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	37,67	75,34
317	MARCA SHUSTER - TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	10,00	45,00	450,00
318	MARCA SHUSTER - VENTONHA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	10,00	35,00	350,00
319	MARCA GNATUS - CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	25,00	50,00
320	MARCA GNATUS - CÉLULA DO SENSOR DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	42,33	42,33
321	MARCA GNATUS - CHAVE LIGA - DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	21,67	43,34
322	MARCA GNATUS - GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	131,00	262,00
323	MARCA GNATUS - LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	30,00	60,00
324	MARCA GNATUS - PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	110,00	110,00
325	MARCA GNATUS - SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	25,00	50,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
326	MARCA GNATUS - TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	40,00	80,00
327	MARCA GNATUS - VENTONHA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	25,00	50,00
328	MARCA CLK50 - CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
329	MARCA CLK50 - CÉLULA DO SENSOR DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	36,00	72,00
330	MARCA CLK50 - CHAVE LIGA-DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	3,00	20,00	60,00
331	MARCA CLK50 - GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	120,00	240,00
332	MARCA CLK50 - LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	6,00	35,00	210,00
333	MARCA CLK50 - PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	115,00	115,00
334	MARCA CLK50 - SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
335	MARCA CLK50 - TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	5,00	34,33	171,65
336	MARCA CLK50 - VENTONHA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	5,00	25,00	125,00
337	MARCA BIO ART - CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
338	MARCA BIO ART - CÉLULA SENSOR DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	27,67	55,34
339	MARCA BIO ART - CHAVE LIGA - DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	3,00	20,00	60,00
340	MARCA BIO ART - GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	123,33	246,66
341	MARCA BIO ART - LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	6,00	35,00	210,00
342	MARCA BIO ART - PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	115,00	115,00
343	MARCA BIO ART - SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	30,00	60,00
344	MARCA BIO ART - TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	5,00	35,00	175,00
345	MARCA BIO ART - VENTONHA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	5,00	26,00	130,00
346	MARCA TURBOLED - CAPA (GABINETE) DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
347	MARCA TURBOLED - CÉLULA SENSOR DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	25,00	25,00
348	MARCA TURBOLED - CHAVE LIGA-DESLIGA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
349	MARCA TURBOLED - GALVANÔMETRO DO EQUIPAMENTO RADIÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 1000 DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	115,00	230,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
350	MARCA TURBOLED - LÂMPADA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	35,00	70,00
351	MARCA TURBOLED - PISTOLA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	1,00	117,67	117,67
352	MARCA TURBOLED - SUPORTE DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
353	MARCA DE TURBOLED - TRANSFORMADOR DE TENSÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	31,33	62,66
354	MARCA TURBOLED - VENTONHA DO FOTOPOLIMERIZADOR 500mw / cm a 650mw / cm, TIMER AJUSTÁVEL (10,20,30) RADIÔMETRO ACOPLADO VOLTAGEM DE 110v	UN	2,00	20,00	40,00
355	MARCA SERCON - BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	118,33	591,65
356	MARCA SERCON - CHICOTE DA PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	70,00	210,00
357	MARCA SERCON- CONTROLADOR ELETRONICO -CPU DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	160,00	480,00
358	MARCA SECRON - MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	233,33	466,66
359	MARCA SERCON - PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	128,67	257,34
360	MARCA SERCON - RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	140,00	420,00
361	MARCA SERCON - SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	130,00	390,00
362	MARCA SERCON - VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	85,00	170,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
363	MARCA SERCON - VÁLVULA SELENOIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	195,00	585,00
364	MARCA SERCON - VÁLVULA SELENOIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	195,00	585,00
365	MARCA STERMAX - BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	7,00	111,33	779,31
366	MARCA STERMAX - CHICOTE DA PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	70,00	350,00
367	MARCA STERMAX - CONTROLADOR ELTRÔNICO - CPU DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	132,00	660,00
368	MARCA STERMAX- MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	200,00	600,00
369	MARCA STERMAX - PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	321,00	963,00
370	MARCA STERMAX - RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	160,00	800,00
371	MARCA STERMAX - SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	121,33	606,65
372	MARCA STERMAX - VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	140,00	420,00
373	MARCA STERMAX - VÁLVULA SELENOIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	195,33	976,65
374	MARCA STERMAX - VÁLVULA SELENOIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	5,00	160,00	800,00
375	MARCA CRISTOFOLLI - BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	4,00	123,33	493,32
376	MARCA CRISTOFOLLI - CHICOTE DA PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	80,00	240,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
377	MARCA CRISTOFOLLI - CONTROLADOR ELETRÔNICO - CPU DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	45,00	135,00
378	MARCA CRISTOFOLLI - MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	46,00	92,00
379	MARCA CRISTOFOLLI - PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	93,33	186,66
380	MARCA CRISTOFOLLI - RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	111,33	333,99
381	MARCA CRISTOFOLLI - SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	120,00	360,00
382	MARCA CRISTOFOLLI - VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	110,00	220,00
383	MARCA CRISTOFOLLI - VÁLVULA SOLENÓIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	275,33	825,99
384	MARCA CRISTOFOLLI - VÁLVULA SOLENÓIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	220,00	660,00
385	MARCA ALT - BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	4,00	130,00	520,00
386	MARCA ALT - CHICOTE DA PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	61,67	185,01
387	MARCA ALT - CONTROLADOR ELETRÔNICO - CPU DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	54,67	164,01
388	MARCA ALT - MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	120,00	240,00
389	MARCA ALT - PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	453,33	906,66
390	MARCA ALT - RESISTÊNCIA DE EQUIPAMENTO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	160,00	480,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
391	MARCA ALT - SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	110,67	332,01
392	MARCA ALT - VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	2,00	80,00	160,00
393	MARCA ALT - VÁLVULA SOLENÓIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	82,00	246,00
394	MARCA ALT - VÁLVULA SOLENÓIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	3,00	70,00	210,00
395	MARCA DABI ATLANTE - BORRACHA DE VEDAÇÃO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	120,00	120,00
396	MARCA DABI ATLANTE - CHICOTE DA PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	146,33	146,33
397	MARCA DABI ATLANTE - CONTROLADOR ELETRÔNICO - CPU DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	170,00	170,00
398	MARCA DABI ATLANTE - MONOVACUÔMETRO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	83,00	83,00
399	MARCA DABI ATLANTE - PLACA DE CONTROLE DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	450,00	450,00
400	MARCA DABI ATLANTE - RESISTÊNCIA DE AQUECIMENTO DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	200,00	200,00
401	MARCA DABI ATLANTE - SENSOR DE TEMPERATURA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	135,00	135,00
402	MARCA DABI ATLANTE - VÁLVULA DE SEGURANÇA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	122,67	122,67
403	MARCA DABI ATLANTE - VÁLVULA SOLENÓIDE DE ENTRADA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	190,00	190,00
404	MARCA DABI ATLANTE - VÁLVULA SOLENÓIDE DE SAÍDA DO AUTOCLAVE HORIZONTAL TIPO MESA PARA CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	1,00	221,33	221,33

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
405	MARCA KAVO - ORING DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON - EXTRA TORQUE 605	UN	44,00	2,00	88,00
406	MARCA KAVO - PINÇA DE BROCA PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON - MODELO EXTRA TORQUE 605	UN	44,00	120,00	5.280,00
407	MARCA KAVO - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON - MODELO EXTRA TORQUE 605	UN	44,00	30,00	1.320,00
408	MARCA KAVO - TURBINA (ROTOR) DE ALTA ROTAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON - MODELO EXTRA TORQUE	UN	34,00	322,00	10.948,00
409	MARCA DABI ATLANTE - ORING DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	4,00	8,00
410	MARCA DABI ATLANTE - PINÇA DE BROCA PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	190,00	380,00
411	MARCA DABI ATLANTE - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	61,00	122,00
412	MARCA DABI ATLANTE - TURBINA (ROTOR) DE ALTA ROTAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	1,00	140,00	140,00
413	MARCA SILENT - ORING DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	5,00	10,00
414	MARCA SILENT - PINÇA DE BROCA PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	120,00	240,00
415	MARCA SILENT - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	60,00	120,00
416	MARCA SILENT - TURBINA (ROTOR) DE ALTA ROTAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	1,00	194,00	194,00
417	MARCA GNATUS - ORING DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	4,00	8,00
418	MARCA GNATUS PINÇA DE BROCA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	121,33	242,66
419	MARCA GNATUS - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	60,00	120,00
420	MARCA GNATUS - TURBINA (ROTOR) DE ALTA ROTAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	1,00	160,00	160,00
421	MARCA DX MEGA TORK - ORING DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	4,00	8,00
422	MARCA DX MEGA TORK - PINÇA DE BROCA PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	145,00	290,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
423	AMRCA DX MEGA TORK - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	2,00	45,00	90,00
424	MARCA DX MEGA TORK - TURBINA (ROTOR) DE ALTA ROTAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH-BOTON	UN	1,00	144,00	144,00
425	MARCA KAVO - ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	30,00	4,17	125,10
426	MARCA KAVO - ROLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	60,00	70,00	4.200,00
427	MARCA KAVO - ROTOR DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	20,00	57,67	1.153,40
428	MARCA DABI ATLANTE - ANÉIS DE VEDAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	4,33	8,66
429	MARCA DABI ATLANTE - ROLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	60,00	120,00
430	MARCA DABI ATLANTE - ROTOR DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	80,00	160,00
431	MARCA SILENT - ANÉS DE VEDAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	6,33	12,66
432	MARCA SILENT - ROLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	70,00	140,00
433	AMRCA SILENT - ROTOR DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	120,00	240,00
434	MARCA GNATUS - ANÉIS DE VEDAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	4,67	9,34
435	AMRCA GNATUS - ROLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	70,00	140,00
436	MARCA GNATUS - ROTOR DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	163,33	326,66
437	MARCA DX MEGA TORK - ANÉIS DE VEDAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	4,33	8,66
438	MARCA DX MEGA TORK - ROLAMENTO CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	60,00	120,00
439	MARCA DX MEGA TORK - ROTOR DA CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA - ROTAÇÃO COM SISTEMA SACA BROCA	UN	2,00	123,33	246,66
440	MARCA KAVO - CABEÇA COMPLETA DO CONTRA ÂNGULO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	20,00	120,00	2.400,00
441	MARCA KAVO - COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	20,00	160,00	3.200,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
442	MARCA KAVO - REIXO DE ROTAÇÃO DA DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	20,00	82,67	1.653,40
443	MARCA KAVO - ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	20,00	82,67	1.653,40
444	MARCA KAVO - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	20,00	40,00	800,00
445	MARCA DABI ATLANTE - CABEÇA COMPLETA DO CONTRA - ÂNGULO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	140,00	280,00
446	MARCA DABI ATLANTE - COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	111,67	223,34
447	MARCA DABI ATLANTE - EIXO DE ROTAÇÃO DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	80,00	160,00
448	MARCA DABI ATLANTE - ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	70,00	140,00
449	MARCA DABI ATLANTE PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	40,00	80,00
450	MARCA MI - CABEÇA COMPLETA DO CONTRA - ÂNGULO DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	163,33	326,66
451	MARCA MI - COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	146,67	293,34
452	MARCA MI - EIXO DE ROTAÇÃO DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	60,00	120,00
453	MARCA MI - ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	110,67	221,34
454	MARCA MI - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	60,00	120,00
455	MARCA GNATUS - CABEÇA COMPLETA DO CONTRA - ÂNGULO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	141,00	282,00
456	MARCA GNATUS - COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	110,00	220,00
457	MARCA GNATUS - EIXO DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	80,00	160,00
458	MARCA GNATUS - ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	71,67	143,34
459	MARCA GNATUS - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	60,00	120,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
460	MARCA CALU - CABEÇA COMPLETA DO CONTRA-ÂNGULO CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	41,00	82,00
461	MARCA CALU - COROA DENTADA DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	61,67	123,34
462	MARCA CALU - EIXO DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	80,00	160,00
463	MARCA CALU - ENGRENAGEM DA COROA DENTADA DE CABEÇA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	61,33	122,66
464	MARCA CALU - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - CONTRA ÂNGULO	UN	2,00	70,00	140,00
465	MARCA KAVO - CABEÇA COMPLETA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	120,00	1.200,00
466	MARCA KAVO COROA DENTADA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	42,00	420,00
467	MARCA KAVO - EIXO DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	140,00	1.400,00
468	MARCA KAVO - ENGRENAGEM DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	80,00	800,00
469	MARCA KAVO - PALHETAS DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	50,00	37,00	1.850,00
470	MARCA KAVO - PALHETAS E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	50,00	37,00	1.850,00
471	MARCA KAVO - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	25,00	250,00
472	MARCA KAVO - TAMPA DA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	41,07	410,70
473	MARCA DABI ATLANTE - CABEÇA COMPLETA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	160,00	320,00
474	MARCA DABI ATLANTE COROA DENTADA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	40,00	80,00
475	MARCA DABI ATLANTE - EIXO DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	121,67	243,34
476	MARCA DABI ATLANTE - ENGRENAGEM DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	190,00	380,00
477	MARCA DABI ATLANTE - PLAHETAS DE ROTAÇÕES DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	15,00	35,67	535,05
478	MARCA DABI ATLANTE - PALHETAS E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	15,00	34,33	514,95
479	MARCA DABI ATLANTE - PINÇA E SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	120,00	240,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
480	MARCA DABI ATLANTE - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	36,00	72,00
481	MARCA MI - CABEÇA COMPLETA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	163,33	326,66
482	MARCA MI - COROA DENTADA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	110,00	220,00
483	MARCA MI - EIXO DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	143,33	286,66
484	MARCA MI - ENGRNAGEM DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	70,00	140,00
485	MARCA MI PLHETAS DE ROTAÇÕES DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	5,00	35,00	175,00
486	MARCA MI - PLHETAS E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	5,00	31,67	158,35
487	MARCA MI - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	90,00	180,00
488	MARCA MI - TAMPA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	73,67	147,34
489	MARCA GNATUS - CABEÇA COMPLETA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	190,00	380,00
490	MARCA GNATUS - COROOA DENTADA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	120,00	240,00
491	MARCA GNATUS - EIXO DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	81,00	162,00
492	MARCA GNATUS - ENGRANAGEM DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	120,00	240,00
493	MARCA GNATUS - PALHETAS DE ROTAÇÕES DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	37,67	376,70
494	MARCA GNATUS - PALHETAS E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	36,67	366,70
495	MARCA GNATUS PINÇA DE SUSTENTAÇÃO E TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	120,00	240,00
496	MARCA GNATUS - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	63,33	126,66
497	MARCA CALU - CABEÇA COMPLETA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	190,00	380,00
498	MARCA CALU - COROA DENTADA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	73,33	146,66
499	MARCA CALU - EIXO DE ACOPLAMENTO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	60,00	120,00
500	MARCA CALU - ENGRNAGEM DE ROTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	45,67	91,34

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
501	MARCA CALU - PALHETAS DE ROTAÇÕES DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	36,67	366,70
502	MARCA CALU - PALHETAS DE TRAVA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	10,00	36,67	366,70
503	MARCA CALU - PINÇA DE SUSTENTAÇÃO DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	110,00	220,00
504	MARCA CALU - TAMPA DA CANETA ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO - MICRO MOTOR	UN	2,00	45,00	90,00
505	ACENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EJETADA ANATOMICA DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA GNATUS	UN	3,00	221,33	663,99
506	ACENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EJETADA ANATOMICA DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DABI ATLANTE	UN	3,00	202,33	606,99
507	ACENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EJETADA ANATOMICA DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA KAVO	UN	1,00	202,33	202,33
508	ACENTO E ENCOSTO COM ESPUMA EJETADA ANATOMICA DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DENTALMED	UN	3,00	150,00	450,00
509	JOGO DE RODÍZIO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA GNATUS	UN	12,00	4,67	56,04
510	JOGO DE RODÍZIO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DABI ATLANTE	UN	10,00	4,67	46,70
511	JOGO DE RODÍZIO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA KAVO	UN	4,00	6,67	26,68
512	JOGO DE RODÍZIO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DENTALMED	UN	10,00	5,17	51,70
513	PISTÃO A GÁS DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS MARCA GNATUS	UN	3,00	111,67	335,01
514	PISTÃO A GÁS DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS MARCA DABI ATLANTE	UN	3,00	111,67	335,01
515	PISTÃO A GÁS DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS MARCA KAVO	UN	1,00	120,00	120,00
516	PISTÃO A GÁS DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS MARCA DENTALMED	UN	3,00	145,00	435,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
517	REGULADOR DO ACENTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA GNATUS	UN	3,00	61,33	183,99
518	REGULADOR DO ACENTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DABI ATLANTE	UN	2,00	61,33	122,66
519	REGULADOR DO ACENTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA KAVO	UN	2,00	61,33	122,66
520	REGULADOR DO ACENTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GÁS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIOS / MARCA DENTALMED	UN	2,00	61,33	122,66
521	TRAVA DE AJUSTES DO ENCOSTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GAS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIO / MARCA PALLAS	UN	1,00	92,00	92,00
522	TRAVA DE AJUSTES DO ENCOSTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GAS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIO / MARCA GNATUS	UN	3,00	90,00	270,00
523	TRAVA DE AJUSTES DO ENCOSTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GAS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIO / MARCA DABI ATLANTE	UN	3,00	90,00	270,00
524	TRAVA DE AJUSTES DO ENCOSTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GAS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIO / MARCA KAVO	UN	1,00	70,00	70,00
525	TRAVA DE AJUSTES DO ENCOSTO DO MOCHO ODONTOLÓGICO COM FUNCIONAMENTO A GAS E BASE SOBRE QUATRO OU RODÍZIO / MARCA DENTALMED	UN	3,00	60,00	180,00
526	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER / CAPSULAR BIVOLT A	UN	10,00	45,00	450,00
527	EIXO DO AMALGAMAODR DIGITAL - MARCA SCHUSTER CAPSULAR BIVOLT A	UN	10,00	31,00	310,00
528	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER CAPSULAR BIVOLT A	UN	15,00	12,33	184,95
529	MOTOR DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER CAPSULAR BIVOLT A	UN	5,00	45,00	225,00
530	PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER CAPSULAR BIVOLT A	UN	4,00	120,00	480,00
531	RECIPIENTE DO AMALGAMA DIGITAL - MARCA VIBRAMAT	UN	5,00	46,67	233,35
532	RECIPIENTE DO AMALGAMA DIGITAL - MARCA SCHUSTER	UN	5,00	45,00	225,00
533	TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA VIBRAMAT	UN	5,00	31,67	158,35
534	TRANSFORMADOR DO AMALGAMADOR DIGITAL - MARCA SCHUSTER	UN	10,00	60,00	600,00
535	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - ULTRAMAT	UN	2,00	46,67	93,34
536	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - GNATUS	UN	1,00	46,67	46,67
537	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - VIBRAMAT	UN	2,00	46,67	93,34

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
538	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - DENTOMAX	UN	1,00	46,67	46,67
539	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - SCHUSTER	UN	1,00	46,67	46,67
540	CHAVE SELETORA DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - AMALGATECH	UN	1,00	45,00	45,00
541	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA ULTRAMAT	UN	3,00	120,00	360,00
542	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA GNATUS	UN	2,00	121,00	242,00
543	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA VIBRAMAT	UN	3,00	121,00	363,00
544	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA DENTOMAX	UN	1,00	121,00	121,00
545	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA SCHUSTER	UN	2,00	121,00	242,00
546	EIXO DO AMALGADOR ANALÓGICO - MARCA AMALGATECH	UN	1,00	121,00	121,00
547	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA ULTRAMAT	UN	2,00	42,33	84,66
548	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA GNATUS	UN	1,00	42,33	42,33
549	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA VIBRAMAT	UN	2,00	42,33	84,66
550	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA DENTOMAX	UN	1,00	42,33	42,33
551	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA SCHUSTER	UN	1,00	42,33	42,33
552	LED LUMINOSO DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA AMALGATECH	UN	1,00	42,33	42,33
553	MOTOR DO AMALGAMADOR ANALÓGICO - MARCA DENTOMAX	UN	1,00	42,33	42,33
554	MARCA DENTOMAX - PLACA LÓGICA DO AMALGAMADOR ANALOGICO	UN	1,00	120,00	120,00
555	MARCA PALLAS - VALVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	452,67	452,67
556	MARCA PALLAS - VALVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	452,67	452,67
557	MARCA GNATUS - VALVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	121,67	121,67
558	MARCA GNATUS - VALVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	121,67	121,67
559	MARCA DABI ATLANTE - CHICOTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	140,00	140,00
560	MARCA DABI ATLANTE - COMANDO DE PÉ DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	305,00	610,00
561	MARCA DABI ATLANTE - MICRO SWITH DA CADEIRA OTONTOLÓGICA	UN	2,00	121,00	242,00
562	MARCA DABI ATLANTE - MOTOR DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	3,00	600,00	1.800,00
563	MARCA DABI ATLANTE - TRANFORMADOR DE DERIVAÇÕES DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	2,00	90,00	180,00
564	MARCA DABI ATLANTE - VALVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLOGICA	UN	1,00	163,33	163,33
565	MARCA DABI ATLANTE - VALVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	163,33	163,33
566	MARCA KAVO - VÁLVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	163,33	163,33

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
567	MARCA KAVO - VÁLVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	121,67	121,67
568	MARCA DENTALMED - VÁLVULA DE ELEVAÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UN	1,00	145,67	145,67
569	MARCA DENTALMED - VÁLVULA DE RETENÇÃO DO PISTÃO DA CADEIRA ODONTOLOGICA	UN	1,00	145,67	145,67
570	MARCA PALLAS - SERINGA TRÍPLICE DA UNIDADE AUXILIAR COMPLETA COM UMA SERINGA TRIPLICE, DUAS PONTAS DE SUGADORES E CUSPIDEIRA COM JATO DE AGUA	UN	2,00	193,33	386,66
571	MARCA GNATUS - SOQUETE DO REFLETOR ODONTOLOGICO COM LAMPADA HALÓGENA.	UN	3,00	46,00	138,00
572	MARCA DABI ATLANTE - LAMPADA DO REFLETOR ODONTOLOGICO COM LAMPADA HALÓGENA	UN	3,00	30,00	90,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
573	<p>MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA - Manutenção preventiva - as verificações mensais dos equipamentos e aparelhos, a fim de que sejam mantidos em perfeito funcionamento, observadas as medidas preventivas adequadas e as recomendações do fabricante;</p> <p>Nos serviços de manutenção preventiva estão inclusos: testes, limpeza, lubrificação, troca de peças gastas pelo uso normal do equipamento, ajuste dos componentes mecânicos, elétricos e eletroeletrônicos, diagnóstico de todos os módulos integrantes.</p> <p>Os componentes eletroeletrônicos necessários para a manutenção, bem como os materiais de consumo tais como: parafusos, anéis o'ring, mangueiras, vedantes, fitas adesivas, gases de purga, fios de circuitos elétricos, óleos lubrificantes, fios de solda, porcas, lâmpadas de led, braçadeiras, conduítes, entre outros de uso corriqueiro, indispensáveis para manutenção dos equipamentos objeto deste termo, sendo de responsabilidade do contratado para o serviço que por isso estão incluídos no valor do contrato, e seu fornecimento não acarretará ônus à Contratante;</p> <p>Manutenção corretiva - reparar todo e qualquer defeito elétrico, mecânico ou eletrônico que venha a ocorrer durante a vigência do Contrato de manutenção e sempre que solicitada pela Contratante;</p> <p>A solicitação para a prestação de manutenção corretiva de possíveis defeitos e reparos para recolocar os equipamentos em perfeitas condições de funcionamento, será realizada pelo gestor do contrato;</p> <p>Caso os serviços não possam ser executados nas Unidades, os equipamentos poderão ser removidos para laboratórios da Contratada, mediante justificativa devidamente aceita pelo Gestor do Contrato, sem qualquer custo para a Contratante;</p> <p>Os componentes eletroeletrônicos necessários para a o concerto, bem como os materiais de consumo tais como: parafusos, anéis o'ring, mangueiras, vedantes, fitas adesivas, gases de purga, fios de circuitos elétricos, óleos lubrificantes, fios de solda, porcas, lâmpadas de led, braçadeiras, conduítes, entre outros de uso corriqueiro, indispensáveis para manutenção dos equipamentos objeto deste termo, sendo de responsabilidade do contratado para o serviço que por isso estão incluídos no valor do contrato, e seu fornecimento não acarretará ônus à Contratante;</p>	MÊS	12,00	8.666,67	104.000,04
Total da Coleta:					403.589,63

Valor Total estimado da aquisição: 403.589,63 (quatrocentos e três mil quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e três centavos).

Justificativa : Necessidade de garantir por meio de manutenção preventiva e corretiva, o funcionamento adequado dos equipamentos instalados, evitando transtornos causados pela paralização do atendimento aos munícipes.

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Prazo de entrega: Até 2 (dois) dias após AF

Condições de Pagamento: Até 30 dias após entrada da NF na SEFIN

Local de entrega: ESFs, CEM, LABORATÓRIO E OUTRAS UNIDADES

Aquidauana(MS), 29 de Maio de 2018